VARIORUM NOTÆ.

Versiculos. Eleganter pro vulg. lineas. Conf. I. II., c. 8: *In his decem versibus.* BUNEMAN.

Imaginem filie eodem modo se consecraturum. Hunc modum vide supra ad initium hujus capituli.

Mares. Verb: Ciceronis in Consol.

Delubra. Apud Cicerone, templ.

Adsentiamus. Sublac. 1465, Rost. Ven. 1471, 97, Parrh. *adsentiam.* Fr. Fabritius testatur, ms. Lactantii librum habere, *adsentiamus*, atque eamdem vocem Ciceroni l. i Off. 6 restitutum cum aliis. Certe Gothanus clare, *adsentiamus*. Atque haec forma placet Lactantio, l. i, c. 5, *Adsensit*; c. 18, *Adsensit*; l. iii, c. 29, *Virgilius adsentit*; Epit. cap. 12, *Poetæ adsentiantur*. Imo ipse Cicero consensu codd. l. i Att., ep. 14, *Curioni adsenserunt*; l. ii, ep. 1, *adsensit senatus*; pro Manil. c. 26, *eius voluntatibus adsenserint*. Male igitur alii de Ciceronis consensu dubitarunt. Conf. Quintil. I Inst., c. 5. BUNEMAN.

Quod si ullum unquam animal consecrandum fuit, illud profecto fuit. Ita omnes mss. et edd.: scilicet homo. Locus iste depravatus nonnullis videatur, quem desumpsit Lactantius ex Ciceronis libro de Consolatione, qui perditus est, et cuius tantum fragmenta supersunt; sic autem se habet: *Quod si ullum unquam animal consecrandum fuit, qualia multa consecraverunt Egyptii (quod nullum profecto fuit), si Cadmi, etc.*

Cadmi progenies. Ino scilicet, quæ dea marina facta est.

Amphytrionis. Hercules, qui inter deos relatus est: si Cadmi progenies, aut Amphytrionis. Sic ex mss. et veteribus editis Rom. 1474, Venet. 1490, Florent. 1579, Genev. 1615, ac Cellar. haec isto ordine reposimus; et sic corrigendum esse ipsa ratio docet. Huic lectioni adstipulantur fragmenta Ciceronis de Consolatione, quæ colleguntur Sigonius ac Patricius hunc locum ex Lactantio referentes. In 5 mss. rec. totidemque editis legitur: *Si Cadmi aut Amphytrionis progenies*; in octo editis *Amphionis*, corrupte: nullam enim Amphionis, at Amphytrionis in deos relata novimus progeniem, Herculem nempe, Amphytrionis filium: ut eum sic vocat Euripides in *Hercule insano*. Partim ex Isæo.

Tyndari. Castor et Pollux, qui ob id Tyndaridae dicti sunt.

Præ nimio luctu. Cic. iv Tusc., 29: *Consolationis librum in medio (non enim sapientes eramus) merore et dolore conscripsimus.* BUNEMAN.

De Republica. Cujus quidem extat fragmentum in *Somnio Scipionis*.

De Gloria. Jamdui intercidit liber ille Ciceronis.

Platonem secutus, etc. Sic profecto legendus hic locus, et sic habent omnes mss. et editi, præter Thys., Gall., Spark, et Walch., in quibus deest civitatem.